
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

DETERMINAZIONE N°166 DEL 15.10.2012

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSI AL MESSO NOTIFICATORE
PER NOTIFICA ATTI DELL'AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA PERIODO DAL
1° GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2010.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Considerato che la legge 27/02/1955 N° 83, modificata dalla legge 24/02/1971 N° 114 e successive
ulteriori modifiche, prevede l'attribuzione ai Messi Comunali di un compenso per la notificazione
degli atti provenienti dall'Amministrazione Finanziaria, relativi all'accertamento e alla liquidazione
delle imposte dirette, delle tasse e delle imposte indirette sugli affari;

Rilevato che il dipendente di ruolo Sig. Siracusa Patrizio, Messo Notificatore, ha eseguito le
notifiche di diversi atti per conto della predetta Amministrazione Finanziaria che ha versato a
questo Comune le somme da corrispondere ai Messi a titolo di compenso;

Vista l'attestazione dell'Ufficio di Ragioneria dalla quale rilevasi che, per l'anno 2010, con
reversale n. 1566 del 30.12.2011, è stata introitata al cap. 955/3 la complessiva somma di €.583,80;

Atteso che, ai sensi della superiore normativa, la predetta somma va ripartita come segue: €.477,30
a favore del Comune di Valguarnera e €.106,50 spettanti al Messo Notificatore;

Ravvisata la opportunità-necessità di provvedere alla liquidazione della quota spettante al Messo
Notificatore Sig. Siracusa Patrizio, previo impegno della relativa somma, ai sensi delTart.151 -
comma 4°-D.L. 267/2000;

Atteso che la superiore somma è prevista nella parte variabile del fondo per la incentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività — Anno 2012 — tra le somme a
specifica destinazione ex arti5, coma 1, lett. K) del CCNL 98/2001, in corso di istruttoria da parte
degli uffici contabili;

Per tutto quanto precede,
D E T E R M I N A

1) Impegnare la somma di €. 106,50 al capitolo 6645, del bilancio del corrente esercizio hi corso
di formazione, dandosi atto che la medesima è prevista nella parte variabile del fondo per la
incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività — Anno 2012
- tra le somme a specifica destinazione ex arti5, coma 1, lett. K) del CCNL 98/2001, in corso
di istruttoria da parte degli uffici contabili.



2) Liquidare e pagare a favore del Messo Notificatore Sig.Siracusa Patrizio la complessiva
somma di €. 106,50 quale compenso per la notifica di atti provenienti dall'Amministrazione
Finanziaria, per l'anno 2010.

\) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre il relativo mandato di pagamento

con imputazione della spesa di €. 106,50 al cap.6645 del bilancio del corrente esercizio, in corso
di formazione.

IL RESPONS
Do

V° : per l'impegno della superiore somma
II Responsabile deg Servizi Finanziari

D ott.Fra5cèscòTVlcari

DEL SETTORE A.GG.
[vana Arena


